

令和02年09月30日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	4,413	72,789	240.4%	4,573	76,483	252.8%	-	-	-	39	289	40.6%
年度計	54,155	1,042,180	654.0%	53,932	1,037,583	654.8%	114,375	1,468,104	216.5%	362	2,972	65.0%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	31	883	185.9%	246	7,894	409.8%	736	14,302	167.5%	1.0%
地方銀行	769	16,744	290.0%	9,729	234,441	908.0%	18,548	320,543	237.2%	21.8%
第二地銀	1,185	21,767	216.6%	16,792	360,704	686.1%	32,972	509,665	218.6%	34.7%
信用金庫	2,207	32,228	264.0%	23,319	375,989	555.7%	52,862	538,629	206.9%	36.7%
信用組合	379	4,833	277.1%	3,807	57,583	559.7%	8,910	81,763	213.5%	5.6%
その他	2	27	0.0%	39	971	530.0%	347	3,203	120.0%	0.2%
合計	4,573	76,483	252.8%	53,932	1,037,583	654.8%	114,375	1,468,104	216.5%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	2,052	36,711	241.1%	25,155	527,547	711.7%	49,844	723,178	239.2%	49.3%
函館支店	355	5,614	200.8%	3,736	67,457	488.0%	8,680	104,119	181.2%	7.1%
帯広支店	378	5,824	450.7%	4,242	74,279	807.9%	10,259	105,194	213.0%	7.2%
北見支店	219	3,277	296.8%	2,590	46,476	581.6%	6,055	69,954	190.2%	4.8%
小樽支店	164	2,616	191.5%	2,287	40,964	539.4%	4,803	59,620	202.3%	4.1%
旭川支店	558	8,944	280.9%	5,624	97,509	585.1%	13,238	145,948	197.3%	9.9%
釧路支店	348	5,434	268.8%	4,035	69,407	601.9%	7,779	96,824	206.8%	6.6%
室蘭支店	114	1,887	259.4%	1,667	32,090	798.1%	3,450	44,103	218.9%	3.0%
滝川支店	200	2,838	186.1%	2,401	39,324	530.6%	5,312	59,289	178.1%	4.0%
苫小牧支店	185	3,337	332.4%	2,195	42,530	697.6%	4,955	59,876	209.2%	4.1%
合計	4,573	76,483	252.8%	53,932	1,037,583	654.8%	114,375	1,468,104	216.5%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。